
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №26(89). 15 мая 2020г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2020                                                                                                           № 49-гп

г. Невьянск

О внесении изменения в постановление главы Невьянского городского округа 
от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории Невьянского городского округа 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в ред. Указов Губернатора Свердловской области  от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 
145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 
10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 
№ 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ) 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по 
противодействию распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – 
постановление):

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Жителям Невьянского городского округа не покидать места проживания (пребывания), за исключением следующих случаев:
1) обращение за экстренной (неотложной) медицинской помощью и наличие иной прямой угрозы жизни и здоровью;
2) следование к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с 

Указом Губернатора Свердловской области, осуществление деятельности, связанной с передвижением по территории Свердловской 
области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в 
соответствии с Указом Губернатора Свердловской области (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки);

3) следование к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с 
настоящим указом, выгул домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), вынос 
отходов до ближайшего места накопления отходов;

4) занятия физкультурой и спортом на открытом воздухе при условии совместных занятий не более двух человек и соблюдения 
расстояния между занимающимися не менее пяти метров;

5) прогулки на улице не более двух человек вместе при условии соблюдения социального дистанцирования и исключения 
посещения мест массового пребывания людей, в том числе детских площадок.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по социальным вопросам 
С.Л. Делидова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                     А.А. Берчук 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.05.2020                                                                                                                       № 639-п
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2024 года»  

В соответствии  со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа



2 №26(89). 15 мая 2020г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского 
городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 
2284-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского 
округа до 2024 года» (далее муниципальная программа): 

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«

Объемы финансирования
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО:
45 513,82 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 8 305,22 тыс. рублей, 
2017 год - 8 829,89 тыс. рублей, 
2018 год - 5 317,37 тыс. рублей, 
2019 год - 5 572,11 тыс. рублей, 
2020 год - 6 787,29 тыс. рублей, 
2021 год - 5 855,06 тыс. рублей,
2022 год - 4 846,88 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
1 947,51 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 1 530,70 тыс. рублей, 
2017 год – 416,81 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
из них: областной бюджет
4 815,65 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 1 458,60 тыс. рублей, 
2017 год - 1 844,75 тыс. рублей, 
2018 год – 823,20 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 530,10 тыс. рублей, 
2021 год - 71,50 тыс. рублей,
2022 год – 87,50 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
36 954,24 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 4 783,20 тыс. рублей, 
2017 год - 5 304,63 тыс. рублей, 
2018 год - 4 494,17 тыс. рублей, 
2019 год - 5 572,11 тыс. рублей, 
2020 год - 6 257,19 тыс. рублей, 
2021 год - 5 783,56 тыс. рублей,
2022 год – 4 759,38 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
1 796,42 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 532,72 тыс. рублей, 
2017 год - 1 263,70 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей

»;

2) строку 5 Паспорта подпрограммы 1. «Комплексное развитие 
сельских территорий Невьянского городского округа на 2016-
2024 годы» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

« 
Объемы 
финансирования 

Подпрограммы 
Муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО:
5 946,35 тыс. рублей
 в том числе
2016 год - 1 782,82 тыс. рублей, 
2017 год - 3 069,80 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 905,50 тыс. рублей, 
2021 год - 87,28 тыс. рублей,
2022 год - 100,95 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей.
из них:
федеральный бюджет
774,11 тыс. рублей
в том числе:

2016 год - 357,30 тыс. рублей, 
2017 год - 416,81 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
2 468,79 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 658,60 тыс. рублей, 
2017 год - 1 121,09 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 530,10 тыс. рублей, 
2021 год - 71,50 тыс. рублей,
2022 год - 87,50 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
907,03 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 234,20 тыс. рублей, 
2017 год - 268,20 тыс. рублей, 
2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 375,40 тыс. рублей, 
2021 год – 15,78 тыс. рублей,
2022 год - 13,45 тыс. рублей, 
2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
1 796,42 тыс. рублей
в том числе: 
2016 год - 532,72 тыс. рублей, 
2017 год - 1 263,70 тыс. рублей,



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

2018 год - 0,00 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,10 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

»;
3) строку 5 Паспорта подпрограммы 2. «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском 
округе на 2016-2024 годы» годы муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования 
Подпрограммы 
Муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
8 566,86 тыс. рублей
в том числе
2016 год - 1 600,00 тыс. рублей, 
2017 год - 1 543,66 тыс. рублей, 
2018 год - 1 533,20 тыс. рублей, 
2019 год - 960,00 тыс. рублей, 
2020 год – 1 010,00 тыс. рублей, 
2021 год - 960,00 тыс. рублей,
2022 год - 960,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
областной бюджет
2 346,86 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 800,00 тыс. рублей, 
2017 год - 723,66 тыс. рублей, 
2018 год - 823,20 тыс. рублей, 
2019 год - 0,00 тыс. рублей, 
2020 год - 0,00 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
6 220,00 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 800,00 тыс. рублей, 
2017 год - 820,00 тыс. рублей, 
2018 год - 710,00 тыс. рублей, 
2019 год - 960,00 тыс. рублей, 
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей, 
2021 год - 960,00 тыс. рублей,
2022 год - 960,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

»;
4) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие 

социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 

округа по   вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                А.А. Берчук

 

 

                                                                           Приложение                                                                                                            
                                                                                        к постановлению администрации                          
                                                                                        Невьянского городского округа 
                                                                                        от ________2020 № ______-п 

                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                       «Приложение № 2 
                                                                                                                                                                       к муниципальной программе 
                                                                                                                                                                       «Содействие социально- 
                                                                                                                                                                       экономическому развитию  
                                                                                                                                                                       Невьянского городского округа 
                                                                                                                                                                       до 2021 года» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы 

«Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2024 года» 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники расходов 

на финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. руб. 

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 21 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
45 513,82 8 305,22 8 829,89 5 317,37 5 572,11 6 787,29 5 855,06 4 846,88 0,00 0,00   

2 федеральный бюджет 1 947,51 1 530,70 416,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
3 областной бюджет 4 815,65 1 458,60 1 844,75 823,20 0,00 530,10 71,50 87,50 0,00 0,00   
4 местный бюджет 36 954,24 4 783,20 5 304,63 4 494,17 5 572,11 6 257,19 5 783,56 4 759,38 0,00 0,00   
5 внебюджетные источники 1 796,42 532,72 1 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
6 Капитальные вложения 5 946,35 1 782,82 3 069,80 0,00 0,00 905,50 87,28 100,95 0,00 0,00   
7 федеральный бюджет 774,11 357,30 416,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
8 областной бюджет 2 468,79 658,60 1 121,09 0,00 0,00 530,10 71,50 87,50 0,00 0,00   



4 №26(89). 15 мая 2020г. 

 

9 местный бюджет 907,03 234,20 268,20 0,00 0,00 375,40 15,78 13,45 0,00 0,00   
10 внебюджетные источники 1 796,42 532,72 1 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
11 Прочие нужды 39 567,47 6 522,40 5 760,09 5 317,37 5 572,11 5 881,79 5 767,78 4 745,93 0,00 0,00   
12 федеральный бюджет 1 173,40 1 173,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
13 областной бюджет 2 346,86 800,00 723,66 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
14 местный бюджет 36 047,21 4 549,00 5 036,43 4 494,17 5 572,11 5 881,79 5 767,78 4 745,93 0,00 0,00   
15 ПОДПРОГРАММА  1. 

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ 
СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2016-2024 ГОДЫ» 

                      

16 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «КОМПЛЕКСНОЕ 
РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ 
ТЕРРИТОРИЙ НЕВЬЯНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016-
2024 ГОДЫ» 

5 946,35 1 782,82 3 069,80 0,00 0,00 905,50 87,28 100,95 0,00 0,00   

17 федеральный бюджет 774,11 357,30 416,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
18 областной бюджет 2 468,79 658,60 1 121,09 0,00 0,00 530,10 71,50 87,50 0,00 0,00   
19 местный бюджет 907,03 234,20 268,20 0,00 0,00 375,40 15,78 13,45 0,00 0,00   
20 внебюджетные источники 1 796,42 532,72 1 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
21 «Капитальные вложения»                       

22 Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе: 

5 946,35 1 782,82 3 069,80 0,00 0,00 905,50 87,28 100,95 0,00 0,00   

23 федеральный бюджет 774,11 357,30 416,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
24 областной бюджет 2 468,79 658,60 1 121,09 0,00 0,00 530,10 71,50 87,50 0,00 0,00   
25 местный бюджет 907,03 234,20 268,20 0,00 0,00 375,40 15,78 13,45 0,00 0,00   
26 внебюджетные источники 1 796,42 532,72 1 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
27 Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том 
числе: 

5 946,35 1 782,82 3 069,80 0,00 0,00 905,50 87,28 100,95 0,00 0,00   

 

 

28 Мероприятие 1.1. Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях 

5 946,35 1 782,82 3 069,80 0,00 0,00 905,50 87,28 100,95 0,00 0,00 1.1.1., 1.1.2., 
1.1.3. 

29 федеральный бюджет 774,11 357,30 416,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
30 областной бюджет 2 468,79 658,60 1 121,09 0,00 0,00 530,10 71,50 87,50 0,00 0,00   
31 местный бюджет 907,03 234,20 268,20 0,00 0,00 375,40 15,78 13,45 0,00 0,00   
32 внебюджетные источники 1 796,42 532,72 1 263,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
33 ПОДПРОГРАММА  2. 

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ НА 2016-2024 ГОДЫ» 

                      

34 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «СОДЕЙСТВИЕ 
РАЗВИТИЮ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ НА 2016-2024 ГОДЫ» 

8 566,86 1 600,00 1 543,66 1 533,20 960,00 1 010,00 960,00 960,00 0,00 0,00   

35 областной бюджет 2 346,86 800,00 723,66 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
36 местный бюджет 6 220,00 800,00 820,00 710,00 960,00 1 010,00 960,00 960,00 0,00 0,00   
37 «Прочие нужды»                       
38 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
8 566,86 1 600,00 1 543,66 1 533,20 960,00 1 010,00 960,00 960,00 0,00 0,00   

39 областной бюджет 2 346,86 800,00 723,66 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
40 местный бюджет 6 220,00 800,00 820,00 710,00 960,00 1 010,00 960,00 960,00 0,00 0,00   
41 Мероприятие 2.1. Информационная 

поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
действующих на территории 
Невьянского городского округа 

- - - - - - - - - - 2.1.1., 2.1.10., 
2.1.3., 2.1.4., 
2.1.5., 2.1.6., 
2.1.7., 2.1.8., 
2.1.9. 

42 областной бюджет - - - - - - - - - -   
43 местный бюджет - - - - - - - - - -   



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5 

 

44 Мероприятие 2.2. Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в области 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации кадров 

- - - - - - - - - - 2.1.3., 2.1.4., 
2.1.5. 

45 областной бюджет - - - - - - - - - -   
46 местный бюджет - - - - - - - - - -   
47 Мероприятие 2.3. 

Консультирование граждан, 
изъявивших желание организовать 
собственное дело, и субъекты 
малого и среднего 
предпринимательства, в том числе 
сельских и поселковых территорий 
Невьянского городского округа 

- - - - - - - - - - 2.1.3., 2.1.4., 
2.1.5. 

48 областной бюджет - - - - - - - - - -   
49 местный бюджет - - - - - - - - - -   
50 Мероприятие 2.4. Развитие системы 

поддержки малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Невьянского 
городского округа 

4 906,86 1 200,00 1 143,66 1 243,20 440,00 0,00 440,00 440,00 0,00 0,00 2.1.1., 2.1.2., 
2.1.3., 2.1.4., 
2.1.5., 2.1.6. 

51 областной бюджет 2 346,86 800,00 723,66 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
52 местный бюджет 2 560,00 400,00 420,00 420,00 440,00 0,00 440,00 440,00 0,00 0,00   
53 Мероприятие 2.5. Поддержка 

СМСП, осуществляющих 
ремесленную деятельность 

- - - - - - - - - - 2.1.1., 2.1.10., 
2.1.2., 2.1.5., 
2.1.6., 2.1.7., 
2.1.8., 2.1.9. 

54 областной бюджет - - - - - - - - - -   
55 местный бюджет - - - - - - - - - -   
56 Мероприятие 2.6. Предоставление 

субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
осуществляющих 
сельскохозяйственную деятельность 
на территории Невьянского 
городского округа 

3 170,00 400,00 400,00 290,00 520,00 520,00 520,00 520,00 0,00 0,00 2.1.1., 2.1.10., 
2.1.2., 2.1.5., 
2.1.6., 2.1.7., 
2.1.8., 2.1.9. 

57 областной бюджет - - - - - - - - - -   

 

 

58 местный бюджет 3 170,00 400,00 400,00 290,00 520,00 520,00 520,00 520,00 0,00 0,00   
59 Мероприятие 2.7. Поддержка 

устойчивого развития 
инфраструктуры - фонда 
«Невьянский фонд поддержки 
малого предпринимательства» 

490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1., 2.1.2., 
2.1.3., 2.1.4., 
2.1.5., 2.1.6. 

60 местный бюджет 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
61 ПОДПРОГРАММА  3. «РАЗВИТИЕ 

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА, 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ ДО 2024 ГОДА» 

                      

62 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ 
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА, 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА В 
НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ ДО 2024 ГОДА» 

4 264,60 1 366,60 395,00 275,00 557,00 557,00 557,00 557,00 0,00 0,00   

63 федеральный бюджет 1 173,40 1 173,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
64 местный бюджет 3 091,20 193,20 395,00 275,00 557,00 557,00 557,00 557,00 0,00 0,00   
65 «Прочие нужды»                       
66 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
4 264,60 1 366,60 395,00 275,00 557,00 557,00 557,00 557,00 0,00 0,00   

67 федеральный бюджет 1 173,40 1 173,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
68 местный бюджет 3 091,20 193,20 395,00 275,00 557,00 557,00 557,00 557,00 0,00 0,00   
69 Мероприятие 3.1. Предоставление 

субсидий на инженерное 
обустройство земель для ведения 
коллективного садоводства 
садоводческим объединениям, 
расположенным на территории 
Невьянского городского округа 

2 763,20 143,20 370,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 3.1.1. 

70 местный бюджет 2 763,20 143,20 370,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00   



6 №26(89). 15 мая 2020г. 

 

71 Мероприятие 3.2. Мероприятия в 
области сельскохозяйственного 
производства 

328,00 50,00 25,00 25,00 57,00 57,00 57,00 57,00 0,00 0,00 2.1.7. 

72 местный бюджет 328,00 50,00 25,00 25,00 57,00 57,00 57,00 57,00 0,00 0,00   
73 Мероприятие 3.3. Субвенции на 

проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 

1 173,40 1 173,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.7., 3.2.1.-.0. 

74 федеральный бюджет 1 173,40 1 173,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
75 ПОДПРОГРАММА  4. 

«ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО 
ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В НЕВЬЯНСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2016-
2024 ГОДЫ» 

                      

76 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «ПОДДЕРЖКА 
СОЦИАЛЬНО 
ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В НЕВЬЯНСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2016-
2024 ГОДЫ» 

25 359,94 3 055,80 3 352,43 3 332,10 3 925,11 4 214,79 4 250,78 3 228,93 0,00 0,00   

77 местный бюджет 25 359,94 3 055,80 3 352,43 3 332,10 3 925,11 4 214,79 4 250,78 3 228,93 0,00 0,00   
78 «Прочие нужды»                       
79 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
25 359,94 3 055,80 3 352,43 3 332,10 3 925,11 4 214,79 4 250,78 3 228,93 0,00 0,00   

80 местный бюджет 25 359,94 3 055,80 3 352,43 3 332,10 3 925,11 4 214,79 4 250,78 3 228,93 0,00 0,00   
81 Мероприятие 4.1. Предоставление 

субсидий на поддержку социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, расположенных на 
территории Невьянского 
городского округа 

5 266,71 783,00 848,00 857,00 891,00 925,86 961,85 0,00 0,00 0,00 4.1.1., 4.1.2. 

82 местный бюджет 5 266,71 783,00 848,00 857,00 891,00 925,86 961,85 0,00 0,00 0,00   

 

 

83 Мероприятие 4.2. Оказание услуг 
(выполнение работ) 
Муниципальным бюджетным 
учреждением «Ветеран» 

20 093,23 2 272,80 2 504,43 2 475,10 3 034,11 3 288,93 3 288,93 3 228,93 0,00 0,00 5.5.1. 

84 местный бюджет 20 093,23 2 272,80 2 504,43 2 475,10 3 034,11 3 288,93 3 288,93 3 228,93 0,00 0,00   
85 ПОДПРОГРАММА  5. «СОЗДАНИЕ 

ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ 
ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ 
МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП 
НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2024 ГОДА» 

                      

86 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: «СОЗДАНИЕ 
ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ДЛЯ 
ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ 
МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП 
НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2024 ГОДА» 

1 376,07 500,00 469,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

87 федеральный бюджет - - - - - - - - - -   
88 областной бюджет - - - - - - - - - -   
89 местный бюджет 1 376,07 500,00 469,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
90 «Прочие нужды»                       
91 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе: 
1 376,07 500,00 469,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

92 федеральный бюджет - - - - - - - - - -   
93 областной бюджет - - - - - - - - - -   
94 местный бюджет 1 376,07 500,00 469,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
95 Мероприятие 5.1. Создание в 

общеобразовательных 
организациях условий, для 
инклюзивного образования детей 
инвалидов 

- - - - - - - - - - 5.5.1. 

96 федеральный бюджет - - - - - - - - - -   
97 областной бюджет - - - - - - - - - -   
98 местный бюджет - - - - - - - - - -   



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
 

 

99 Мероприятие 5.2. Установка 
пандуса в Доме культуры, село 
Конево Невьянского городского 
округа 

- - - - - - - - - - 5.5.1. 

100 местный бюджет - - - - - - - - - -   
101 Мероприятие 5.3. Установка 

пандуса в Доме культуры, село 
Аятское Невьянского городского 
округа 

- - - - - - - - - - 5.5.1. 

102 местный бюджет - - - - - - - - - -   
103 Мероприятие 5.4. Установка 

пандуса в Доме культуры, село 
Аять Невьянского городского 
округа 

7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.5.1. 

104 местный бюджет 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
105 Мероприятие 5.5. Установка 

пандуса в Доме культуры, село 
Шурала Невьянского городского 
округа 

- - - - - - - - - - 5.5.1. 

106 местный бюджет - - - - - - - - - -   
107 Мероприятие 5.6. Создание в 

образовательных организациях 
условий, для инклюзивного 
образования детей-инвалидов 

962,00 500,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.5.1. 

108 местный бюджет 962,00 500,00 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
109 Мероприятие 5.7. Установка 

пандусов в муниципальных 
организациях Невьянского 
городского округа 

407,07 0,00 0,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.5.1. 

110 местный бюджет 407,07 0,00 0,00 177,07 130,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
» 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2020                                                                                                 № 640 - п
г. Невьянск

О внесении изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 

20.10.2014 № 2548-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Невьянского 
городского округа, подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Невьянского городского 

округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2548-п следующие 
изменения: 

1) пункт 1 перечня основных целевых показателей Паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:

«1. Количество граждан, получивших материальную помощь»;
2) абзац четвертый раздела 1 признать утратившим силу;
3) абзац пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Одним из важных направлений в работе администрации Невьянского городского округа является социальная поддержка населения. 

Дополнительные меры социальной поддержки предусматривают оказание материальной помощи отдельным категориям граждан 
Невьянского городского округа из средств местного бюджета, нуждающимся в дополнительной поддержке. Случаи назначения 
материальной помощи:

1) гражданам, пострадавшим вследствие стихийного бедствия, пожара или кражи;
2) гражданам, освободившимся из мест лишения свободы, местом следования которых в документах об освобождении указан 

Невьянский городской округ;
3) одиноко проживающим пенсионерам и инвалидам;
4) семьям, воспитывающим детей – инвалидов;
5) малоимущим гражданам, в том числе малоимущим неполным семьям, имеющим несовершеннолетних детей;
6) гражданам для проведения дорогостоящего лечения;
7) гражданам, в связи со смертью близкого родственника, потерей кормильца, потерей трудоспособности;
8) гражданам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет, имевших к моменту 

достижения ими возраста 18 лет статус детей-сирот или детей, оставшихся без попечения родителей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 

округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Глава Невьянского
 городского округа                                                                                     А.А. Берчук



8 №26(89). 15 мая 2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2020                                                                                                                       № 641-п
г. Невьянск

О внесении изменений в программу профилактики нарушений обязательных требований в области соблюдения земельного 
законодательства на территории Невьянского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов

В соответствии со статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу профилактики нарушений обязательных требований в области соблюдения земельного 
законодательства на территории Невьянского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.12.2019 № 1933-п:

1) раздел II Программы дополнить подпунктом 7:
«

7.

Выдача физическим и юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям 
предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований

Не позднее 30 дней со дня получения 
сведений о готовящихся нарушениях 
или о признаках нарушений 
обязательных требований

Отдел архитектуры 
администрации 
Невьянского городского 
округа

»;
2) подпункт 3.5 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«

3.5
перечень наиболее часто встречающихся 
нарушений при использовании земельных участков 
на территории Невьянского городского округа

Декабрь текущего года Отдел архитектуры 
администрации Невьянского 
городского округа

»;
3) подпункт 8 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«

8

Выдача физическим и юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям 
предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований

Не позднее 30 дней со дня 
получения сведений о готовящихся 
нарушениях или о признаках 
нарушений обязательных 
требований

Отдел архитектуры 
администрации 
Невьянского городского 
округа

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          заместителя главы администрации Невьянского 

городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным 
имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                     А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.05.2020                    № 646- п
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация основных направлений в строительном комплексе 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 

22.10.2014 № 2577-п 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Реализация    основных направлений в строительном комплексе 
Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 
22.10.2014 № 2577-п (далее - муниципальная программа):

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе Невьянского 
городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции: 

«



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации 

ВСЕГО:
1 189 331,11 тыс. рублей 
в том числе:
2016 год - 80 433,89 тыс. рублей, 2017 год - 56 718,35 тыс. рублей,
 2018 год - 34 048,18 тыс. рублей,
2019 год - 470 178,90 тыс. рублей, 2020 год - 537 069,71 тыс. рублей, 
2021 год - 6 512,04 тыс. рублей,
2022 год - 4 370,04 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей, 
2024 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет
449 414,10 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 20 831,10 тыс. рублей, 2017 год - 0,00 тыс. рублей, 2018 год - 0,00 тыс. рублей,
2019 год - 134 995,10 тыс. рублей, 2020 год - 293 587,90 тыс. рублей, 2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей, 2024 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
565 770,15 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 39 373,75 тыс. рублей, 2017 год - 44 388,94 тыс. рублей, 2018 год - 0,00 тыс. рублей,
2019 год - 287 618,08 тыс. рублей, 2020 год - 194 389,38 тыс. рублей, 2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей, 2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
174 146,86 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 20 229,04 тыс. рублей, 2017 год - 12 329,41 тыс. рублей, 2018 год - 34 048,18 тыс. рублей,
2019 год - 47 565,72 тыс. рублей, 2020 год - 49 092,43 тыс. рублей, 2021 год - 6 512,04 тыс. рублей,
2022 год - 4 370,04 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей, 2024 год - 0,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация основных направлений в 

строительном комплексе Невьянского городского округа до 2024 года»» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 

округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом 
А.В. Суркова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

Глава Невьянского 
городского округа                                                                                 А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа http://
nevyansk66.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.05.2020                                                                                                                        № 649-п
г.Невьянск

О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Невьянского городского 
округа, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 

30.06.2017 № 1280-п

В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы 
Невьянского городского округа от 28.06.2017 № 126 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления Невьянского городского округа,  уполномоченных на их осуществление», Уставом Невьянского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Невьянского городского округа, 
уполномоченных на их осуществление (далее – перечень), утвержденный постановлением администрации Невьянского городского 
округа от 30.06.2017 № 1280-п следующие изменения:

1) дополнить перечень пунктом 9 следующего содержания: 
«



10 №26(89). 15 мая 2020г.

1 2 3 4 5
9 Муниципальный лесной 

контроль в отношении лесных 
участков, находящихся в 
собственности Невьянского 
городского округа

В соответствии с статьей 
84, 98 Лесного кодекса

Российской Федерации, 
Федеральный закон 
от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 
26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ  «О защите 
прав юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателей 
при осуществлении 
государственного 
контроля (надзора) 
и муниципального 
контроля»

Постановление администрации

Невьянского городского округа 
от 27.04.2020 № 600-п

«Об организации 
муниципального лесного 
контроля в отношении лесных 
участков, находящихся в 
собственности Невьянского 
городского округа»

Администрация 
Невьянского 
городского округа, 
Муниципальное 
Бюджетное 
учреждение 
«Управление 
хозяйством 
Невьянского 
городского округа»

»;
 2) в пункте 7 раздела «Реквизиты нормативных правовых актов об утверждении административного регламента осуществления 

муниципального контроля на территории Невьянского городского округа» перечня слова «Постановление администрации Невьянского 
городского округа от 10.12.2015 № 3190-п «Об утверждении административного регламента администрации Невьянского городского 
округа исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере отношений, 
связанных с обеспечением благоустройства территории муниципального образования Невьянский городской округ» заменить словами 
«Постановление администрации Невьянского городского округа от 06.04.2018 № 571-п «Об утверждении Административного регламента 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в границах муниципального образования Невьянский городской 
округ».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского 
городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации 
Невьянского городского округа А.М. Балашова.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                   А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.05.2020                                                                                                 № 653-п
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Невьянского городского округа, утвержденный  постановлением администрации Невьянского городского округа от 

05.12.2019  № 1930-п 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 
№ 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», приказом Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2019 № 450 «Об утверждении Порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Свердловской области», в целях реализации бюджетных полномочий Невьянского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Невьянского городского округа (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 
05.12.2019  № 1930-п  следующие изменения:

1)  дополнить приложение № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» строками следующего 
содержания:

«



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа информирует о наличии 
свободных объектов муниципальной собственности c целью предоставления в аренду:

1. Нежилое здание (здание сельского клуба) общей площадью 553,9 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, Невьянский 
район, поселок Середовина, улица Промышленная, № 8.

2. Часть здания, состоящая из нежилых помещений № 16, 17-24, 26 общей площадью 223,1 кв.м, расположенная по адресу: 
Свердловская область, Невьянский район, деревня Нижние Таволги, улица Бажова, № 9а/2.

3. Совокупность нежилых помещений № 114-116, 118-123, 125-148 общей площадью 525,1 кв.м, расположенная по адресу: 
Свердловская область, Невьянский район, поселок Калиново, улица 40 лет Октября, № 15.

4. Часть нежилого здания общей площадью 263,3 кв.м, расположенная по адресу: Свердловская область, Невьянский район, деревня 
Нижние Таволги, улица Бажова, № 9а/1.

5. Нежилое здание (магазин) общей площадью 50,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Ударник, № 2а.
6. Административное здание общей площадью 249,9 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, проспект Октябрьский, № 15.
7. Здание бани-прачечной общей площадью 259,3 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица 

Ленина, № 8а.
8. Здание магазина общей площадью 305,5 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица Володарского, № 1.
9. Административное здание общей площадью 226,4 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица 1905 года, № 4.
10. Здание хозяйственного блока общей площадью 150,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Цементный, 

переулок Больничный, № 2.
11. Нежилое здание обшей площадью 37,5 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, село Быньги, улица Свердлова, № 35.
12. Нежилое помещение № 134 общей площадью 161,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица 

Советская, № 22-а.
13. Нежилое здание общей площадью 210,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Середовина, улица Школьная, 

№ 1.
Заинтересованным лицам обращаться по адресу:
624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д. 1, каб. № 309, № 102, понедельник - четверг с 9-00 до 17-00 ч., 

пятница с 9-00 до 16-00 ч., 
обед с 12-00 до 13-00 ч., телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 3091, 1023)    

149-3 0820188230 Финансовое обеспечение расходов, направленных на исполнение предписаний, представлений, 
предостережений и иных актов реагирования государственных надзорных органов, решений 
судов в отношении муниципальных библиотек

188-1 1110148600 Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» 

188-2 11101S8600 Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров» 

190-2 1120148700 Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых 
граждан

»;
2) в пункте 26-3 приложения № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» код целевой статьи 

«031F3S7484» заменить на код целевой  статьи «031F36748S»;
3) в пункте 190-1 приложения № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» наименование целевой 

статьи «Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-спортивных мероприятий» заменить на наименование целевой  
статьи «Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан»;

4) в пункте 216 приложения № 1 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» наименование целевой 
статьи «Благоустройство дворовых территорий Невьянского городского округа» заменить на наименование целевой  статьи 
«Благоустройство дворовых и общественных территорий Невьянского городского округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации Невьянского городского 
округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления    А.М. Балашова. 

3.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава  Невьянского             
городского  округа                                                                                               А.А. Берчук 



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
15.05.2020г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№26(89). 15 мая 2020г.

УВАЖАЕМЫЕ ПАССАЖИРЫ! 
 

Предлагаем ознакомиться   
с временным расписанием движения 

общественного пассажирского 
автотранспорта  

в период с 16 мая 2020 года 
 

на пригородном маршруте № 102 
 Невьянск – Аятское через Конёво 

 
Отправление 

из города 
Невьянск 

(ж/д вокзал) 

Отправление 
из 

 с. Аятское 

07-00 08-00 
11-00 12-00 
14-00 15-00 
18-00 19-00 

 


